

AYAKKABI
İTHALATINDA UYGULANMAKTA OLAN
KORUNMA ÖNLEMİNİN UZATILMASINA YÖNELİK
BAŞVURUNUN GİZLİ OLMAYAN ÖZETİ

BAŞVURUNUN GİZLİ OLMAYAN ÖZETİ

1. BAŞVURUYA İLİŞKİN BİLGİLER

1.1 Başvuru sahibi ve yerli üretimi temsil durumu

Ayakkabı ithalatına yönelik uygulanmakta olan korunma önleminin uzatılmasına ilişkin başvuru, İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği koordinasyonunda, aşağıdaki meslek kuruluşlarına üye yerli üretici firmalar tarafından yapılmıştır.

- İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği (İDMİB)
- Ege Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği (EDMİB)
- Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği (TASD)
- Türkiye Ayakkabı Sektörü Araştırma Geliştirme ve Eğitim Vakfı (TASEV)
- Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu (TUAF)
- Ayakkabı Yan Sanayicileri Derneği (AYSAD)

Söz konusu kuruluşlar Türkiye'deki ayakkabı sektörünün % 90'dan fazlasını temsil etmektedirler.

1.2 Korunma Önlemi

11/7/2006 tarihli ve 26225 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Bakanlar Kurulu Kararı ile korunma önlemi olarak ayakkabı ithalatında ek mali yükümlülük uygulaması başlatılmıştır. Söz konusu korunma önleminin geçerlilik süresi 11/08/2009 tarihinde son bulacaktır. Yürürlükte olan korunma önlemine tabi eşya ve ek mali yükümlülük hadleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

G.T.P.	EŞYA TANIMI	Ek mali yükümlülük (ABD doları/çift)		
		1. Dönem	2. Dönem	3.Dönem
64.02	Dış tabanı ve yüzü kauçuk veya plastik maddeden olan diğer ayakkabılar	2,00	1,90	1,80
64.03	Dış tabanı kauçuktan, plastik maddeden, tabii veya terkip yoluyla elde edilen köseleden ve yüzü deriden olan ayakkabılar	3,00	2,85	2,70
64.04	Dış tabanı kauçuktan, plastik maddeden, tabii veya terkip yoluyla elde edilen köseleden ve yüzü dokumaya elverişli maddelerden olan ayakkabılar	2,00	1,90	1,80

2. BAŞVURU KONUSU EŞYA İTHALATI İLE İLGİLİ BİLGİLER

2.1 Toplam ithalatın seyri

Korunma önlemine tabi ayakkabıların toplam ithalat rakamları aşağıda yer almaktadır.

TOPLAM İTHALAT			
YILLAR	MIKTAR (Çift)	DOLAR	B.F.
2005	28.507.632	391.047.752	13,7
2006	34.199.593	488.375.085	14,3
2007	31.261.885	530.083.618	17,0
2008	36.025.987	624.121.628	17,3
2008/3	14.271.772	215.391.748	15,1
2009/3	13.340.951	182.574.354	13,7

Ayakkabı toplam ithalatı 2005 yılında 28.507.632 çift iken 2006 yılında %20 artış göstererek 34.199.593 çifte çıkmıştır. Korunma önleminin yürürlüğe girmesinden sonra 2007 yılında %9 azalma gösteren toplam ayakkabı ithalatı, 2008 yılında tekrar %15 oranında bir artış ile 36.025.987 çift düzeyine çıkmıştır. 2008 yılının aynı dönemine göre 2009 yılının ilk üç aylık döneminde ithalatın aynı yüksek seyrine devam ettiği görülmektedir.

2.2 Ülkeler itibariyle ithalat

Ülkeler itibariyle ithalat istatistikleri EK-1'de verilmektedir. Aşağıdaki tabloda, yıllar içindeki ithalat değerleri en yüksek olan 10 ülkenin toplam ithalat içindeki payları yer almaktadır.

ÜLKELER	2005	2006	2007	2008	2009/3
ÇİN HALK CUM.	70,4	76,0	70,3	70,3	71,7
VİETNAM	8,6	7,1	10,0	10,2	11,7
ENDONEZYA	3,2	3,7	6,4	8,0	7,6
BREZİLYA	2,5	1,9	2,2	2,4	1,9
HİNDİSTAN	0,5	0,7	0,8	1,1	1,7
İTALYA	3,2	3,0	2,8	2,2	1,3
TAYLAND	1,3	1,6	1,8	1,3	1,2
SURİYE	0,0	0,2	1,3	0,8	0,5
İSPANYA	1,0	0,9	0,9	0,9	0,5
MALEZYA	5,4	0,7	0,3	0,2	0,3
DİĞER	3,7	4,2	3,1	2,6	1,6

2.3 İthalatın piyasa payı

İthal ayakkabılar için hesaplanan piyasa payları aşağıda yer almaktadır.

İthalatın Piyasa Payı (%)	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
		21	22	22	26	27

2005 yılında % 21, 2006 ve 2007 yıllarında da % 22 olan ithalatın piyasa payı 2008 yılında artarak %26'ya ulaşmıştır. Artış trendinin devam ettiği 2009 yılı ilk 3 aylık döneminde ithalatın yurt içi piyasadan %31 oranında pay aldığı görülmektedir.

2.4 İthalatın yerli üretime oranı

İthalatın yerli üretime oranı yıllar içinde artış göstermiş ve 2009 yılı ilk 3 ayı sonunda %32'ye ulaşmıştır.

İthalatın Yerli Üretime Oranı(%)	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
		18	20	19	24	29

3. BAŞVURU KONUSU EŞYANIN YERLİ ÜRETİMİNE İLİŞKİN BİLGİLER

3.1 Üretim miktarı

Üretim (Çift)	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
		156.000.000	173.000.000	162.000.000	151.000.000	50.000.000

Ayakkabı üretimi 2005 yılında 156 milyon çift olarak gerçekleşirken, izleyen yılda artış gösteren yerli üretim 2007 yılında bir miktar düşerek 162 milyon çifte ve 2008'de de 151 milyon çifte gerilemiştir. 2008 yılının ilk 3 aylık döneminde 50 milyon çift olan üretim, 2009 yılının aynı döneminde 42 milyon çifte gerilemiştir.

3.2 Tüketim miktarı

64.02, 64.03, 64.04 pozisyonlarında yer alan ayakkabıların tüketim miktarlarına ilişkin rakamlar aşağıda sunulmaktadır.

Tüketim (Çift)	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
		138.139.160	156.443.135	141.855.152	138.194.739	52.350.404

3.3 Kapasite ve kapasite kullanım oranı

Ayakkabı üretim kapasitesi ve kapasite kullanım oranına ilişkin veriler aşağıda verilmektedir.

	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
Kapasite (Çift)	385.000.000	385.000.000	385.000.000	385.000.000	103.000.000	103.000.000
KKO (%)	41	45	42	39	49	41

Toplam kapasitede yıllar içerisinde bir değişiklik olmamış buna karşın, üretim miktarındaki azalmaya paralel olarak, bilhassa 2007 ve 2008 yılları ile 2009 yılının ilk 3 aylık döneminde kapasite kullanım oranında önemli düşüşler yaşanmıştır.

3.4 Yurt içi satışlar

Yurt içi satışlar (Çift)	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
	109.631.528	122.243.542	110.593.267	102.168.752	38.078.632	30.359.128

2006 yılında bir önceki yıla göre artış gösteren yurt içi satışlar 2007 yılından itibaren düşmeye başlamış ve 2008 yılı sonunda 2005 yılı seviyesinden daha da düşük olarak gerçekleşmiştir. 2009 yılının ilk 3 aylık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine oranla yurt içi satışlar %20 oranında düşmüştür.

3.5 Verimlilik

Verimlilik (2005=100) (2008/3 =100)	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
	100	106	106	101	100	103

2005 yılı 100 kabul edilerek yapılan endekslemede aşağıdaki rakamlara ulaşılmaktadır. 2005 yılında 100 olan verimlilik endeksi inceleme konusu dönemde önemli bir değişiklik göstermemektedir.

3.6 İstihdam

İstihdam (Kişi)	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
	280.000	294.000	283.000	278.000	278.000	233.520

Yerli üreticilerce istihdam edilen kişi sayısı 2005'te 280 bin kişiyken 2006 yılında 294 bin kişiye ulaşmış, ancak bu yıldan itibaren gerileyen istihdam verileri 2008 yılında 2005 yılı istihdam rakamının bir miktar altında gerçekleşmiştir. 2009 yılının ilk 3 aylık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine oranla istihdamın %15 oranında gerilediği görülmektedir.

3.7 Karlılık

Ayakkabı üretiminde karlılık son 4 yılda %1 ila 3 aralığında seyretmektedir.

Karlılık (%)	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
	1	4	3	1	1	3

3.8 Fiyat kırılması

Yerli üretimde maliyet ve satış fiyatına ilişkin bilgiler ile ithalata ilişkin verilerin karşılaştırılmasıyla elde edilen fiyat kırılması göstergesi aşağıda yer almaktadır. Buna göre, ithal eşyanın doğrudan rakip yerli ürünlerin fiyatlarını önemli oranlarda kırdığı görülmektedir.

Fiyat kırılması (%)	2005	2006	2007	2008	2008 (3 Ay)	2009 (3 Ay)
	55-69	59-69	49-58	50-58	56-68	61-65

4. SONUÇ

Ayakkabı ithalatı alınan korunma önlemi sonrasında da artmaya devam ederek 2008 yılında 36 milyon çifte yükselmiştir. 2009 yılının ilk üç aylık döneminde de ithalatın bir önceki yılın aynı dönemine göre yaklaşık olarak aynı seviyede seyrettiği görülmektedir.

Yukarıda özetlenen gelişmeler çerçevesinde 2006 yılı Temmuz ayında yürürlüğe konulan korunma önleminin sektörün genel performansında ve rekabetçiliğinde belli bir iyileşme ve uyumu sağladığı, ancak artmaya devam eden ithalatın etkisiyle sektörün rehabilitasyon sürecinin sekteye uğradığı, bu nedenle yürürlükte bulunan korunma önleminin gerekliliğinin devam etmesi nedeniyle, söz konusu önlemin süresinin uzatılması talep edilmektedir.

ÜLKELER İTİBARI İLE İTHALATIN GELİŞİMİ

	2005	2006	2007	2008	2009-3
ÜLKELER TOPLAMI	28.507.632	34.199.593	31.261.885	36.025.987	13.340.951
FRANSA	45.128	61.832	27.594	28.216	4.541
HOLLANDA	7.397	13.255	9.975	16.686	3.041
ALMANYA	173.466	304.064	44.579	70.339	7.308
İTALYA	905.588	1.028.854	880.499	789.028	176.432
İNGİLTERE	20.073	21.021	25.457	10.485	7.168
İRLANDA	195	243	99	0	0
DANİMARKA	5.393	1.149	2.469	439	27
YUNANİSTAN	8.136	8.004	3.452	7.322	706
PORTEKİZ	221.461	228.956	191.418	174.381	30.703
İSPANYA	289.649	294.518	296.603	306.284	62.248
BELÇİKA	469	7.649	7.870	4.123	0
İSVEÇ	88	215	16	132	29
FİNLANDİYA	0	695	73	1.070	0
AVUSTURYA	9.359	12.659	2.072	4.158	1.369
İSVİÇRE	1.548	1.143	2.826	4.934	11
ESTONYA	5.674	1.960	0	0	0
LİTVANYA	14.886	1.488	0	12	0
POLONYA	1.613	7.682	12.200	10.223	5.200
ÇEK CUMHURİYETİ	4.622	20.501	2.135	4.541	253
SLOVAK CUMHUR.	8.167	21.434	12.977	5.910	787
MACARİSTAN	7.806	8.598	30.997	4.555	772
ROMANYA	107.196	199.083	185.150	143.496	17.088
BULGARİSTAN	18.139	103.805	13.655	6.718	1.194
ARNAVUTLUK	966	3.328	8.061	12.829	3.990
UKRAYNA	468	1.454	1.419	1.451	656
MOLDOVYA	3.149	5.899	4.851	7.231	590
RUSYA FEDERASYONU	778	5.087	2.130	2.491	409
SLOVENYA	600	3.376	1.890	1.152	371
HIRVATİSTAN	522	6.293	10.315	5.839	3.050
BOSNA HERSEK	8.551	7.056	16.841	21.243	3.281
MAKEDONYA	511	1.879	5.433	3.745	0
SİRBİSTAN	0	2.335	5.801	3.791	210
FAS	24.022	38.886	40.675	27.454	5.796
TUNUS	8.825	20.704	28.537	39.147	5.942
LİBYA	0	0	2.280	0	0
MISIR	944	4.749	2.008	1.115	0
BURKİNA FASO	0	236	0	0	0
SİERRA LEONE	0	29	0	0	0
NİJERYA	0	100	214	30.240	0
ETİYOPYA	0	0	10	1.140	198
SEYŞELLER	0	0	49	0	0
MADAGASKAR	0	0	0	0	6
MAURİTİUS	0	0	0	35	0

	2005	2006	2007	2008	2009-3
ZİMBABVE	0	4	0	0	0
A.B.D.	14.525	8.541	4.849	6.679	645
KANADA	0	2.526	13	661	458
MEKSİKA	45	353	3.225	8.667	2.609
HONDURAS	0	0	0	42	0
EL SALVADOR	628	2.387	922	1.908	0
PANAMA	0	0	0	64	0
DOMİNİK CUMHUR.	19.801	30.420	18.038	33.422	15.316
DOMİNİKA	1.663	23	40	108	0
KOLOMBİA	65	15	8	0	0
VENEZÜELLA	167	0	0	0	0
BREZİLYA	722.768	661.178	684.234	855.981	249.163
ARJANTİN	5	0	49	101	0
KUZEY KIBRIS T.C.	221	352	491	1.454	0
LÜBNAN	56	0	48	0	0
SURIYE	8.846	78.117	409.584	287.377	64.459
IRAK	0	0	6.252	0	0
İRAN	0	0	1	19	0
İSRAİL	4.078	7.349	0	108	0
ÜRDÜN	57	25	28	0	0
SUUDİ ARABİSTAN	179	120	44	0	0
BİR.ARAP EMİRLİK.	397	3.244	40.083	61	0
PAKİSTAN	17.080	3.755	2.472	16.916	28.937
HİNDİSTAN	136.087	222.612	246.673	388.103	222.666
BANGLADEŞ	6	7.415	3.930	13.598	3.667
SRİ LANKA	586	3.977	1.011	1.912	1.298
NEPAL	0	0	435	516	0
TAYLAND	374.221	543.463	556.112	453.714	164.446
LAOS DEMOK.HALK C	3.960	11.904	202	0	0
VİETNAM SOSYALİST	2.465.447	2.445.192	3.137.677	3.686.054	1.564.530
KAMBOÇYA	2.034	31.277	31.741	54.208	26.053
ENDONEZYA	924.622	1.279.863	2.001.333	2.899.909	1.010.481
MALEZYA	1.535.483	228.206	100.812	72.188	41.466
SİNGAPUR	0	137	15	7.140	2.436
FİLİPİNLER	19.339	36.038	49.653	70.782	21.932
ÇİN HALK CUMHUR.	20.077.411	25.981.405	21.961.977	25.340.065	9.571.001
KUZEY KORE	12	0	24	0	0
GÜNEY KORE CUM.	10.266	8.134	1.539	478	505
JAPONYA	7.161	5.755	7.321	9.867	0
TAYVAN	211.324	103.235	62.342	24.647	1.427
HONG-KONG	8.545	15.804	9.973	16.103	232
MAKAO	27.297	24.092	22.229	17.986	3.393
AVUSTRALYA	0	0	1	217	3
YENİ ZELANDA	0	1.262	2.118	1.672	410
İST.AHL.SERBEST B	0	71	0	0	0
EGE SERBEST BÖLGE	70	0	78	0	0
MENEMEN SERBEST B	3.328	0	0	0	0